



Bijzondere voorwaarden

Aansprakelijkheids-
verzekering voor Aannemers
in de Grondbouw

dV-AB-AG 0812

Inhoud

Bijzondere voorwaarden

De door verzekerden aan verzekeraar verstrekte inlichtingen, in welke vorm dan ook, zijn de grondslag van de verzekering en worden geacht daarmee één geheel te vormen. Het polisblad, de daarop vermelde Algemene voorwaarden en clauses maken deel uit van dat geheel.

Artikel 1 / Algemeen

Artikel 2 / Dekking

Artikel 2.1 / Uitbreiding kring van verzekerden

Artikel 2.2 / Dekkingsgebied Nederland

Artikel 2.3 / KLIC-melding ondergrondse kabels en leidingen

Artikel 2.4 / Verzekerd bedrag voor schade aan Ondergrondse Kabels en leidingen

Artikel 3 / Uitsluitingen

Artikel 3.1 / Beroepsziekte

Artikel 3.2 / Ondergrondse kabels en leidingen

Artikel 3.3 / Sloop- en heiwerk en dergelijke

Artikel 3.4 / Trillingswerkzaamheden

Artikel 3.5 / Werk

Artikel 1 / Algemeen

Deze bijzondere voorwaarden vormen een onlosmakelijk geheel met de van toepassing verklaarde Algemene voorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering voor Bedrijven en Beroepen.

Artikel 2 / Dekking

Artikel 2.1 / Uitbreiding kring van verzekerden

Voor zover hun aansprakelijkheid niet elders is verzekerd, zullen naast de in artikel 1.12 van de Algemene voorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven en beroepen genoemde verzekerden, eveneens als verzekerden worden beschouwd:

- a. opdrachtgevers van verzekerde handelend als zodanig;
- b. adviseurs, echter alleen indien en voor zover zij werkzaamheden verrichten ten behoeve van verzekerde.

Artikel 2.2 / Dekkingsgebied Nederland

In tegenstelling tot het bepaalde in artikel 7 van de Algemene voorwaarden Aansprakelijkheidsverzekering voor bedrijven en beroepen geldt de dekking uitsluitend voor aanspraken voortvloeiende uit een handelen of nalaten van een verzekerde dat zich in Nederland voordoet. Het dekkingsgebied blijft de gehele wereld voor reizen die een verzekerde maakt in de uitoefening van zijn bedrijf of beroep, tenzij de aanspraak verband houdt met het tijdens deze reizen daadwerkelijk verrichten van activiteiten in de verzekerde hoedanigheid.

Artikel 2.3 / KLIC-melding ondergrondse kabels en leidingen

Verzekerde is verplicht voor het uitvoeren van werkzaamheden waarbij mogelijk kabels of leidingen betrokken zijn in een vroegtijdig stadium zijn plannen te bespreken met de kabel-, leiding- en grondbeheerders. Teneinde over de juiste ligging van de kabels en leidingen te worden geïnformeerd dient verzekerde de voorgenomen werkzaamheden in ieder geval te melden bij het KLIC.

Artikel 2.4 / Verzekerd bedrag voor schade aan Ondergrondse Kabels en leidingen

Voor de aansprakelijkheid voor schade aan kabels en leidingen en de hieruit voortvloeiende schade geldt een verzekerd bedrag van € 250.000,- per aanspraak voor alle verzekerden tezamen.

Artikel 3 / Uitsluitingen

Artikel 3.1 / Beroepsziekte

Van de verzekering is uitgesloten de aansprakelijkheid van verzekerden als werkgever tegenover (niet)ondergeschikten voor personenschade ten gevolge van een beroepsziekte.

Artikel 3.2 / Ondergrondse kabels en leidingen

Van de verzekering is uitgesloten de aansprakelijkheid voor schade ontstaan aan ondergrondse kabels en leidingen met inbegrip van de daaruit voortvloeiende schade, indien verzekerde de verplichtingen krachtens artikel 2.3 van deze bijzondere voorwaarden niet is nagekomen.

Artikel 3.3 / Sloop- en heiwerk en dergelijke

Van de verzekering is uitgesloten de aansprakelijkheid voor schade aan onroerende zaken direct of indirect ontstaan door sloop- of heiwerk, verzakking, verschuiving of dijkdoorbraak, wegzuiging van water of ontstaan door handelingen in strijd met de bestekken.

Artikel 3.4 / Trillingswerkzaamheden

Van de verzekering is uitgesloten de aansprakelijkheid voor schade aan onroerende zaken direct of indirect ontstaan door trillingswerkzaamheden die plaatsvinden binnen een afstand van vijf meter van die onroerende zaken.

Artikel 3.5 / Werk

Van de verzekering is uitgesloten de aansprakelijkheid voor schade ontstaan voor, tijdens of na de grondbouw aan het werk of aan de zaken, die bestemd zijn voor of behoren tot het werk dat (mede) door of namens verzekerde wordt uitgevoerd.



de Vereende
Handelskade 49
Postbus 1074, 2280 CB Rijswijk

+31 (0)70 340 81 00
verzekeren@vereende.nl
verzekeren.vereende.nl

IBAN NL67ABNA0463168437
BIC ABNANL2A KvK 33054669
BTW/VAT NL.0014.19.043.B01